

Numer pisma: DA.ZP.242.75.2.2020

**Wszyscy
zainteresowani Wykonawcy**

Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę zestawu narzędzi operacyjnych i akcesoriów kompatybilnych z systemem robotowym da Vinci model Xi wytwórcy Intuitive Surgical**, oznaczenie postępowania: **DA.ZP.242.75.2020**

Zamawiający: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku w skrócie „WSZ”, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) przedstawia treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytania i odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz modyfikacja treści SIWZ:

Pytanie nr 1

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – Formularz Szczegółowy Oferty, kolumna” Opis wyrobu” wiersz 3

Dwupolarne kleszcze okienkowe – 14 użyć na sztukę – ilość sztuk 2

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie niniejszego zamówienia.

Czy Zamawiający miał na myśli narzędzie model 471172 Maryland Bipolar Forceps czy model 471205 Fenestrated Bipolar Forceps?

Odpowiedź: Zamawiający ze względu na obowiązek zachowania zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców nie może wskazywać m. in. znaków towarowych, w tym podawać nazw własnych urządzeń (modeli, producentów), które spełniają wymagania zamówienia. Zamawiający określił w specyfikacji istotnych warunków zamówienia parametry jakie powinny spełniać oferowane przez Wykonawców urządzenie.

Pytanie nr 2

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – Formularz Szczegółowy Oferty, kolumna” Opis wyrobu” wiersz 8

Jednorazowe obłożenia kolumny robotowej – ilość 30 szt.

Uprzejmie informujemy Zamawiającego, że jednorazowe obłożenia kolumny robotowej systemu chirurgicznego da Vinci Xi występują w opakowaniach po 20 szt. Zatem zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o korektę zamówienia do ilości 40 szt. (2 opakowań) lub 20 szt. (1 opakowanie). W przypadku braku stosownej korekty, Wykonawca nie będzie w stanie dostarczyć przedmiotu zamówienia bez naruszenia opakowania.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany Formularza Szczegółowego Oferty – Załącznik nr 1. Formularz Szczegółowy Ofert po zmianie stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 3

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – Formularz Szczegółowy Oferty

Uprzejmie informujemy, że:

- a) Uszczelka kompatybilna z kaniulą 8 mm do narzędzi chirurgii robotycznej, ilość- 120 szt. – jest dostarczana przez producenta w oryginalnych opakowaniach po 10 szt. uszczelek. Zatem cena jednostkowa netto/brutto w formularzu cenowym powinna być ceną jednostkową netto/cena jednostkową brutto za opakowanie,
- b) Osłona nożyc monopolarnych, ilość – 30 szt. - jest dostarczana przez producenta w oryginalnych opakowaniach po 10 szt. osłon. Zatem cena jednostkowa netto/brutto w formularzu cenowym powinna być ceną jednostkową netto/cena jednostkową brutto za opakowanie,
- c) Jednorazowe obłożenie ramion robotowych, ilość – 120 sztuk - jest dostarczana przez producenta w oryginalnych opakowaniach po 20 jednorazowych obłożeniach ramion robotowych. Zatem cena jednostkowa netto/brutto w formularzu cenowym powinna być ceną jednostkową netto/cena jednostkową brutto za opakowanie,
- d) Jednorazowe obłożenie kolumny robotowej, ilość – 30 sztuk - jest dostarczana przez producenta w oryginalnych opakowaniach po 20 jednorazowych obłożeniach kolumny robotowej. Zatem cena jednostkowa

netto/brutto w formularzu cenowym powinna być ceną jednostkową netto/cena jednostkową brutto za opakowanie.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o uwzględnienie w formularzu cenowym rodzaju opakowań sterylnych akcesoriów jednorazowych oraz naniesienie odpowiednich zmian w formularzu cenowym.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany Formularza Szczegółowego Oferty – Załącznik nr 1. Formularz Szczegółowy Ofert po zmianie stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 4

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ § 2 ust. 2 pkt 6

(...) wykonane ze stali wysokogatunkowej obrabianej, utwardzanej i hartowanej ze wstępną pasywacją w roztworze kwasu cytrynowego wykonaną przez producenta narzędzi.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wykreślenie niniejszego zapisu, ponieważ według najlepszej wiedzy Wykonawcy - niniejszy zapis nie odnosi się do przedmiotu zamówienia, w szczególności do jednorazowych, sterylnych akcesoriów wykonanych z tworzyw sztucznych.

Odpowiedź: Zapisu projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 5 do siwz zostały zmienione. Zmieniony projekt umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 5

Dotyczy SIWZ rozdział 24 - zaofferowany okres gwarancji nie może być krótszy niż 24 miesiące.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie okresu gwarancji w przedziale 8 - 12 miesięcy dla narzędzi oraz sterylnych akcesoriów jednorazowego użytku od dnia dostawy do Zamawiającego lub w przypadku narzędzi - odpowiadający ilości „żyć/użyć” charakterystycznego dla określonego narzędzia chirurgii robotowej wielorazowego użytku.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 6

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ § 8 ust. 2- 5.

Uprzejmie informujemy, że w zakresie jednorazowych sterylnych akcesoriów takich jak: uszczelki, obłożenia oraz osłony – zapisy powyższych punktów nie powinny mieć zastosowania, a w przypadku narzędzi chirurgii robotowej wielokrotnego użytku zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o zaakceptowanie poniżej opisanej procedury reklamacyjnej i modyfikację powyższych zapisów umowy.

Uprzejmie informujemy, że Wyposażenie systemu chirurgii robotycznej da Vinci stanowią narzędzia wielokrotnego użytku, akcesoria oraz materiały jednorazowe. Ze względu na specyfikę wielokrotnego wykorzystania robotycznych narzędzi chirurgicznych (zwanych potocznie instrumentami) i akcesoriów-producent przyjął ogólnoswiatową formułę reklamacyjną polegającą na:

1) W przypadku narzędzi robotycznych wielokrotnego użytku:

- procedurę reklamacyjną, na podstawie której producent określa przyczynę uszkodzenia mechanicznego na podstawie badań technicznych przeprowadzonych w laboratorium producenta i na jej podstawie rozpatruje reklamację,
- w przypadku pozytywnie rozpatrzonej przez producenta reklamacji – wystawia on notę uznaniową na poczet zamówienia kolejnego narzędzia wielokrotnego użytku adekwatną do ilości „żyć” niewykorzystanych z reklamowanego narzędzia lub odsyła do reklamującego nowe narzędzie robotyczne z ilością żyć powiększoną o 1 od tej, którą posiadało reklamowane narzędzie,
- proces rozpatrywania reklamacji przez producenta to 30 dni od daty zgłoszenia do producenta (i przesłania reklamowanego narzędzia)

Narzędzia wielokrotnego użytku posiadają roczny okres gwarancji od momentu dostawy do Zamawiającego lub charakterystyczną dla każdego narzędzia „liczbę żyć” w okresie 1 roku od daty dostawy do Zamawiającego. Warunkiem rozpatrzenia reklamacji jest dostarczenie do producenta reklamowanego narzędzia w oryginalnym opakowaniu.

2) Akcesoriów i narzędzi jednorazowego użytku

- reklamacja jest rozpatrywana na zasadach ogólnych

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zaakceptowanie powyższej propozycji reklamacyjnej w okresie gwarancji, o zaakceptowanie okresu rozpatrywania gwarancji przez producenta oraz sposobu rozliczenia z Zamawiającym w przypadku pozytywnego rozpatrzenia reklamacji.

Odpowiedź: Zapisu projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 5 do siwz zostały zmienione. Zmieniony projekt umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.

ZMIANA ZAPISÓW SIWZ

1. Zmianie ulegają zapisy Rozdziału nr 4 SIWZ . Rozdział 4 otrzymuje brzmienie:

Rozdział 4 Termin wykonania zamówienia

Wymagany termin wykonania (realizacji) przedmiotu zamówienia wynosi: do **14 dni** od daty zawarcia umowy.
„Termin realizacji” występuje jako drugie kryterium oceny ofert.

2. Zmianie ulegają zapisy Rozdziału nr 24 SIWZ . Rozdział 24 otrzymuje brzmienie:

Rozdział 24 Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów

Ocenie i porównaniu poddane zostaną oferty niepodlegające odrzuceniu.

Przy wyborze oferty Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami, którym przypisano (dotyczy wszystkich pakietów):

	Kryterium	Waga
Kryterium 1:	Cena	60 %
Kryterium 2:	Termin realizacji	40 %

Kryterium nr 1: Cena brutto–według następującego wzoru:

$$\text{Ilość punktów} = \frac{\text{najniższa zaofferowana cena}}{\text{cena zaofferowana w badanej ofercie}} \cdot 60,00 \text{ pkt.}$$

Kryterium nr 2: Termin realizacji –według następujących zasad:

Zaofferowany termin realizacji	Liczba punktów, jakie otrzyma Wykonawca
14 dni	0 pkt
11 dni	20 pkt
8 dni	40 pkt.

Kryterium terminu realizacji zamówienia będzie rozpatrywane na podstawie zadeklarowanego przez Wykonawcę w Formularzu Ofertowym (załącznik nr 2 do SIWZ) terminu dostawy wyrażonego w dniach roboczych.

Uwaga: W przypadku, gdy Wykonawca w miejscu dotyczącym zaofferowanego terminu realizacji w Formularzu Ofertowym pozostawi puste miejsce, Zamawiający przyjmie, że Wykonawca oferuje najdłuższy termin dostawy.

Wymaga się podania terminu realizacji w pełnych dniach roboczych (np. 8, 11 itd.).

Zamawiający wymaga zaofferowania jednego terminu realizacji zamówienia.

W kryterium „Termin realizacji” można uzyskać max. 40 pkt.

Oceną oferty będzie **suma** punktów przyznanych według opisanych powyżej kryteriów tj. cena + termin realizacji. Jako najkorzystniejsza wybrana zostanie oferta z największą sumą punktów.

2. W związku ze zmianą zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie kryterium oceny ofert zmieniony zostaje Załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz Ofertowy.
Formularz Ofertowy po zmianie stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie ulegają zmianie.

UWAGA: Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie przetargowej wszystkich zmian specyfikacji istotnych warunków zamówienia wprowadzonych niniejszym pismem.

Z up. Dyrektora
Główny Specjalista ds. Analiz

mgr Joanna Zaręba-Słoma